
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 11 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   «04»  февраля 2026 года           №  86-ОД 

 

«Об организации образовательной 

 деятельности в ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля  

06.02.2026г.» 

 

   

             На основании прогноза погоды по данным ФГБУ «Приволжское УГМС» 

http://pogoda-sv.ru, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими нормами при 

организации образовательного процесса в образовательном учреждении при понижении 

температуры воздуха ниже -27° С 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать образовательный процесс  06 февраля 2026г. для обучающихся 1-8-х 

классов 

     ГБОУ СОШ № 11г. Кинеля  в дистанционном  режиме.  

 

2. Заместителю директора по УВР Жировой Л.А. 06.02.2026г.: 

 

• обеспечить предоставление образовательных услуг  обучающимся 1-8-х классов 

в дистанционном режиме в полном объеме (с использованием дистанционных 

образовательных технологий, электронного обучения); расписание учебных 

занятий опубликовать на сайте школы. 

3. Учителям предметникам:  

▪обеспечить  реализацию образовательных программ в 1-8-х классах в полном 

объеме с применением дистанционных образовательных технологий по единой 

форме со ссылками на Сферум, МАХ, оказать обучающимся 1-8-х классов полную 

онлайн-поддержку, информационное содействие  и консультации по вопросам 

изучения программного материала с привлечением всех возможных  

информационных ресурсов (АСУ РСО, электронная почта, социальные сети); 

▪  при организации дистанционного обучения использовать ресурсы портала «Моя 

школа» https://resh.edu.ru/, «ЯКласс» образовательной платформы «УЧИ.РУ»; 

▪ все виды журналов 1-9-х классов (элективные, внеурочной деятельности, 

электронный журнал и др.) заполнять согласно расписанию занятий, в 

соответствии с изменениями, внесенными в календарно-тематическое 

планирование с отметкой: «ДОТ». 

▪ отметки обучающимся за работу, выполненную во время дистанционного 

обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия. 

 

4. Возложить персональную ответственность за выполнение учебных программ на 

учителей- 

    предметников, заместителя директора по УВР Жирову Л.А., учителя, ответственного 

за  

    организацию учебно-воспитательного процесса в  5-8-х классах Топоркову Е.П. 

http://pogoda-sv.ru/
https://resh.edu.ru/


 

5.  Классным руководителям 1-8-х классов  проинформировать обучающихся и их 

родителей  

     (законных представителей) о дистанционном режиме обучения 06.02.2026года. 

 

6. Заместителю директора по УВР Жировой Л.А., заместителю директора по ВР 

    АнаньевойЛ.А., педагогическим работкам, работающим в 1-8-х классах, 

организовать 

    дежурство с использованием мобильной связи для решения неотложных служебных  

    вопросов 06.02.2026 года. 

 

7. Заместителю директора по УВР Жировой Л.А.  обеспечить размещение всех 

документов на главной странице сайта ГБОУ СОШ № 11 г.Кинеля в отдельном разделе 

«Дистанционное обучение» в срок до 06.02.2026г. 

 

8. Потякиной О.В., секретарю,  довести данный приказ до педагогических и 

технических работников школы.  

 

9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №11 г.Кинеля                                 Лозовская О.А. 
 


		2026-02-04T19:18:46+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




